
Sr. Luna 5521097808
2.42 kW 10 de Junio de 2024

01

600 kWh $ 1,649

4 655 kWh $54

96.73 % BIMESTRE $ 1,595

$9,894.00 MXN $327.00 MXN $9,567.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.9 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2024 20 de Junio de 2024

20240057

Sr. Luna  
5521097808

4 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 2.5 kW

4 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CA_CD

4 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 46,053.44

IVA $ 7,368.55

TOTAL (MXN) $ 53,421.99

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 355.9 367.7 399.7 376.4 364.9 327.6 327.1 322.3 282.8 327.1 351.4 363.7

Consumo actual 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 9,894.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,567.00 $ 9,567.00 $ -43,854.99

2 $ 10,586.58 $ 349.89 $ 0.00 $ 10,236.69 $ 10,236.69 $ -33,618.30

3 $ 11,327.64 $ 374.38 $ 0.00 $ 10,953.26 $ 10,953.26 $ -22,665.04

4 $ 12,120.58 $ 400.59 $ 0.00 $ 11,719.99 $ 11,719.99 $ -10,945.05

5 $ 12,969.02 $ 428.63 $ 0.00 $ 12,540.39 $ 12,540.39 $ 1,595.33

6 $ 13,876.85 $ 458.63 $ 0.00 $ 13,418.21 $ 13,418.21 $ 15,013.55

7 $ 14,848.23 $ 490.74 $ 0.00 $ 14,357.49 $ 14,357.49 $ 29,371.03

8 $ 15,887.60 $ 525.09 $ 0.00 $ 15,362.51 $ 15,362.51 $ 44,733.54

9 $ 16,999.73 $ 561.85 $ 0.00 $ 16,437.89 $ 16,437.89 $ 61,171.43

10 $ 18,189.72 $ 601.18 $ 0.00 $ 17,588.54 $ 17,588.54 $ 78,759.97

11 $ 19,463.00 $ 643.26 $ 0.00 $ 18,819.74 $ 18,819.74 $ 97,579.71

12 $ 20,825.41 $ 688.29 $ 0.00 $ 20,137.12 $ 20,137.12 $ 117,716.83

13 $ 22,283.18 $ 736.47 $ 0.00 $ 21,546.72 $ 21,546.72 $ 139,263.54

14 $ 23,843.01 $ 788.02 $ 0.00 $ 23,054.99 $ 23,054.99 $ 162,318.53

15 $ 25,512.02 $ 843.18 $ 0.00 $ 24,668.84 $ 24,668.84 $ 186,987.37

16 $ 27,297.86 $ 902.20 $ 0.00 $ 26,395.65 $ 26,395.65 $ 213,383.02

17 $ 29,208.71 $ 965.36 $ 0.00 $ 28,243.35 $ 28,243.35 $ 241,626.37

18 $ 31,253.32 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 30,220.39 $ 30,220.39 $ 271,846.76

19 $ 33,441.05 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 32,335.81 $ 32,335.81 $ 304,182.57

20 $ 35,781.92 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 34,599.32 $ 34,599.32 $ 338,781.89

21 $ 38,286.66 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 37,021.27 $ 37,021.27 $ 375,803.16

22 $ 40,966.72 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 39,612.76 $ 39,612.76 $ 415,415.92

23 $ 43,834.39 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 42,385.65 $ 42,385.65 $ 457,801.57

24 $ 46,902.80 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 45,352.65 $ 45,352.65 $ 503,154.22

25 $ 50,186.00 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 48,527.33 $ 48,527.33 $ 551,681.56






